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											Konference pievērsīsies Latvijas lielāko pilsētu attīstībai
										

									

									
										28/03/2024  
																							Notikumi
																						

									
										Latvijas Lielo pilsētu asociācija aicina uz konferenci “Latvijas valstspilsētu darbības stratēģija 2027”, lai diskutētu par pilsētu lomu un nozīmi valsts attīstības veicināšanā, kā arī prezentētu jaunizveidoto Latvijas valstspilsētu darbības stratēģiju līdz 2027. gadam, — 3. aprīlī Latvijas Nacionālaja bibliotēkā. Jāatgādina, ka smagnēji skanošais jēdziens “valstspilsēta” latviešu birokrātijas oficiālajā  žargonā un...
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											LAS kongress aizvadīts
										

									

									
										19/03/2024  
																							Raksti
																						

									
										Atzīmējot Latvijā vienīgās profesionālās arhitektu organizācijas simtgadi 2024. gadā, 16. martā norisinājās Latvijas Arhitektu savienības XXIII kongresa otrā sesija, un tās laikā tika paziņots ievēlētais LAS prezidents un atzīmēta biedrības simtgade.   Latvijas Arhitektu savienības XXIII kongress noritēja divās sesijās. Pirmā sesija notika 23. februārī attālināti zoom platformā. Tās laikā...
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											LAS simtgades kongresa otrā sesija — šosestdien
										

									

									
										12/03/2024  
																							Notikumi
																						

									
										Atzīmējot Latvijā vienīgās profesionālās arhitektu organizācijas simtgadi 2024. gadā, 16. martā norisināsies Latvijas Arhitektu savienības XXIII kongresa otrā sesija — svinīgā daļa. Simtgades jubileja ir iemesls novērtēt biedrības kultūrvēsturisko nozīmi, arhitektu pašorganizēšanās ietekmi uz arhitektūras politiku, kā arī organizācijas darbu ar sabiedrību. Latvijas Arhitektu savienības (LAS) XXIII kongress norit divās...
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											RTU aicina uz arhitektu izlaidumu
										

									

									
										05/03/2024  
																							Notikumi
													|													Studijas
																						

									
										«Radīt vietas, ko cilvēki iepriekš nav piedzīvojuši, tādas, kas paliek atmiņā un dod sapni par nākotni,» tā, citējot japāņu autodidaktu arhitektu Tadao Ando, savu pasaules redzējumu un sajūtu raksturo 33 jaunie arhitekti, kuri šonedēļ saņems Rīgas Tehniskās universitātes diplomus par profesionālo maģistra grādu arhitektūrā iegūšanu. Jauno arhitektu izlaidums notiks 8....
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											Pēc LAS kongresa pirmās daļas
										

									

									
										01/03/2024  
																							Raksti
																								:
											Artis Zvirgzdiņš
																				

									
										Simtgades* kongress — tas skan lepni un svarīgi. Taču pagājušās piektdienas pasākums tiešsaistē iesākās drīzāk žēlīgi, nevis vērienīgi vai grandiozi. Tomēr pēc sākotnējās nolemtības un spriedzes noskaņas, kad nebija pārliecības, vai izdosies savākt nepieciešamo kvorumu, galu galā šī kongresa daļa šķita pietiekami lietišķa un izdevusies. Lai lielā jubileja tiešām būtu...
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											Atskatoties uz Smiltenes estrādes konkursu
										

									

									
										22/02/2024  
																							Projekti
																						

									
										Starp iepriekšējā gada mazpilsētu arhitektūras pasākumiem viens no vērienīgākajiem bija konkurss jaunai estrādei Smiltenes Jāņukalnā. Vērienīgs tāpēc, ka kopā ar brīvdabas estrādi pašvaldība šai parkā iecerējusi arī mūzikas un mākslas skolu, veidojot vienotu kompleksu, plus vēl arī uzdevumā ietverot parka iekārtojumu. Konkurss tika izsludināts augustā, noslēdzās — decembrī, ar deviņiem...
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											Izstāde “Miera stāvokļa sapņi”
										

									

									
										15/02/2024  
																							Notikumi
																						

									
										“Kā būtu, ja visām mājām būtu riteņi, un tās gribētu pārvietoties? Ja vienas mājas spēja kustēties piemistu visām, līdz visa pilsēta atteiktos no stabilitātes un dotos ceļā, mājai pēc mājas ripojot prom?” Atbildes uz šiem jautājumiem tiecas sniegt izstāde “Miera stāvokļa sapņi” Arhitektūras muzejā. Visā pasaulē pieaug pieprasījums pēc rūpnieciski...
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											Saruna par arhitektūras izglītību un praksi
										

									

									
										12/02/2024  
																							Notikumi
																						

									
										Latvijas Arhitektu savienība aicina piedalīties sarunā par arhitektūras izglītības faktisko stāvokli, iecerētajām transformācijām, stratēģisko redzējumu tuvākajiem gadiem, kā arī absolventu turpmākajām karjeras iespējām un izaicinājumiem praktiskajā laukā. Dalībnieki tiks aicināti uzstāties ar īsu 5-10 min ziņojumu un sekojošu diskusiju pēc tam. Kad: 15. februāris, plkst. 16.00-18.00 Kur: Kultūras ministrija Formāts: seko sarunai...
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											Tuvojas Arhitektu savienības XXIII kongress
										

									

									
										09/02/2024  
																							Notikumi
																						

									
										Biedrība "Latvijas Arhitektu savienība" ir dibināta 1924. gadā un tā ir viena no vecākajām nevalstiskajām organizācijām Latvijā, kas apvieno nozares profesionāļus un veicina arhitektūras attīstību Latvijā. LAS statūtos kā galvenie darbības virzieni ir minēti — arhitektu profesionālo interešu aizstāvība, arhitektu sertificēšana, arhitektūras attīstība un popularizēšana, Latvijas arhitektu, ārpus Latvijas dzīvojošo...
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											Piecas ideju sacensības
										

									

									
										19/01/2024  
																							Notikumi
																						

									
										Konkursu platforma “Tandeems” sadarbībā ar Valgas starpdicplināro rezidenci “Vares Space” rīko ideju sacensību un darbnīcu sēriju “Flock of Ideas”, kas saistīta ar pilsētvides, arhitektūras un dizaina tēmām, aicinot piedalīties jaunos nozaru profesionāļus no Latvijas un Igaunijas. Nākamajos piecos mēnešos ik mēnesi notiks viena ideju sacensība un tai piesaistīta darbnīca. Darbnīcu...
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											Īres nami Narvā. A PART
										

									

									
										18/01/2024  
																							Projekti
																						

									
										Latviešu arhitektu panākumi Igaunijas konkursos ir gandrīz uz vienas rokas pirkstiem vien saskaitāmi. To vidū, protams, izceļas LAUDER ARCHITECTS, pēc kuru projektiem uzceltas jaunas skolu ēkas Valgā un Sillamē. Nupat šim skaitam pievienojies arī Rīgas birojs A PART, kuru projekts decembra sākumā uzvarēja pašvaldības īres namu konkursā Narvā, — vienā...
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											Alekseja Naumova izstāde «Uzgleznotā arhitektūra»
										

									

									
										17/01/2024  
																							Notikumi
																						

									
										RTU Arhitektūras un dizaina institūtā (bijušajā Arhitektūras fakultātē), pirmā stāva ātrija telpā skatāma gleznotāja, Latvijas Mākslas akadēmijas profesora Aleksejs Naumova personālizstāde «Uzgleznotā arhitektūra». Izstāde tika atklāta mākslinieka jubilejā — 10. janvārī un ir aplūkojama līdz 15. februārim. Izstādei mākslinieks izraudzījies pasaules skaistāko, krāšņāko un gleznaināko vietu – Burano, Venēcijas, Sicīlijas,...
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											A4D aptauja — gada notikumi 2023
										

									

									
										28/12/2023  
																							Raksti
																						

									
										Uz parastajiem A4D gada nogales jautājumiem par nozīmīgāko arhitektūrā pasaulē, Latvijā un paša personīajā pieredzē atbild: Alīna Beitane,  Armands Būmanis, Gatis Didrihsons, Jānis Lejnieks, Pēteris Ratas un Jānis Šaltāns.   A4D jautājumi: Jūsuprāt, ievērojamākie notikumi arhitektūrā vai pilsētu attīstībā pasaulē. Jūsuprāt, ievērojamākie notikumi arhitektūrā vai pilsētu attīstībā Latvijā. Nozīmīgākais, interesantākais...
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											Skolas, mazpilsētas un kaimiņvalsts — LAS Igaunijas brauciens 2023
										

									

									
										27/12/2023  
																							Raksti
																								:
											Artis Zvirgzdiņš
																				

									
										Kas ir tik īpašs un skaists Igaunijas jaunajā skolu un augstskolu arhitektūrā? Kas tik pievilcīgas dara kaimiņvalsts mazpilsētas? Turpinot Arhitektu savienības kaimiņvalstu izbraukumu tradīciju, šajā gadā grupa latviešu/Latvijas arhitektu četru dienu ekskursijā iepazinās klātienē gan ar jaunām skolu un augstskolu ēkām, to arhitektiem, gan ar daudziem nepazītām Igaunijas pilsētām. Jāatgādina...
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											Arhitektu savienība ieskandina simtgadi
										

									

									
										21/12/2023  
																							Notikumi
																						

									
										Atzīmējot Latvijā vienīgās profesionālās arhitektu organizācijas simtgadi, šogad un nākamgad gaidāmi dažādi biedrībai veltīti pasākumi un izstādes. Jubileja, ko Latvijas Arhitektu savienība svinēs 2024. gadā, būs iemesls novērtēt tās kultūrvēsturisko nozīmi, arhitektu pašorganizēšanās ietekmi uz arhitektūras politiku, kā arī organizācijas darbu ar sabiedrību. Izmantojot vēl iepriekš nepublicētus Latvijas Arhitektu savienības arhīva materiālus...
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											Aicina dalībniekus RIXARCH 2024 konferencei
										

									

									
										15/12/2023  
																							Notikumi
																						

									
										RISEBA augstskolas Arhitektūras un dizaina fakultāte izziņo 2. starptautisko arhitektūras un dizaina konferenci RIXARCH. Konference notiks 2024. gada 12. un 13. aprīlī Rīgā un tās galvenā tēma būs “Aklais punkts” (“Blind spot”), kas aicinās apskatīt šī koncepta optisko un metaforisko dimensiju. Konferences programmu papildinās nodibinājuma "Arhiteksti" un augstskolas RISEBA Arhitektūras...
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											Filharmonijas konkursā uzvar “Baltic Shine”
										

									

									
										12/12/2023  
																							Projekti
													|													Raksti
																						

									
										Rīgas filharmonijas konkursā uzvarējis mets ar devīzi BALTIC SHINE, kura autori ir MARK arhitekti un Mailītis A.I.I.M., sadarbojoties ar Labajiem kokiem,  — to šodien Kultūras ministrijas un Rīgas domes rīkotajā preses konferencē RTU Arhitektūras fakultātē paziņoja konkursa rīkotāji. Žūrija atzina, ka uzvarētāju projekts bijis galvastiesu pārāks par citiem finālistiem, atrisinot...

									

																		
										87 Komentāri									
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											Gāliņciema bibliotēka Ventspilī
										

									

									
										06/12/2023  
																							Projekti
																						

									
										Stiklots paviljons, kura strikti kvadrātisko formu ietekmējusi vieta, vienai fasādei reaģējot uz blakusesošo lielo koku puduri un ienesot ainavas klātbūtni iekštelpā. Iekštelpas un ārtelpas vizuālā saikne uzsver bibliotēkas kā jauna sabiedriska, kultūras un izglītības centra atvērtību un iesaistīšanos apkaimē — privātmāju rajonā Ventspils nomalē. Autori — Sarma Norde Arhitekti. Nozīmīga...
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											Vietas nozīme un piesaiste. Lekcija RTU
										

									

									
										01/12/2023  
																							Notikumi
													|													Studijas
																						

									
										Arhitektu savienība un RTU Arhitektūras fakultāte aicina studentus un praktizējošus arhitektus apmeklēt profesora Daka Kopeka (Dak Kopec) lekciju, kas veltīta tādām arhitektūras un vides psiholoģijas tēmām kā vietas identitāte, nozīme un piesaiste vietai, — 6. decembrī, plkst. 16.00, RTU Arhitektūras fakultātē. Lekcijā Kopeks akcentēs trīs aspektus — vietas identitāti, vietas...
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											Atklās Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas biroju
										

									

									
										30/11/2023  
																							Notikumi
																						

									
										7. decembrī plkst. 14.00 kultūras telpā “Koka Rīga” ar svinīgām uzrunām, prezentācijām un diskusijām tiks atzīmēta Rīgas Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas biroja atklāšana. Tas ir veidots kā jauna institūcija Pilsētas attīstības departamenta ietvaros un atšķirībā no Kultūras mantojuma aizsardzības nodaļas, kas nodarbojas ar konkrētu projektu kontroli un skaņošanu, biroja uzdevumi ir...
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Mēs izmantojam sīkfailus, lai individualizētu Jūsu pārlūkprogrammu pārlūkošanas pieredzi un jums rādāmo saturu. Tiek izmantoti tikai nepieciešamie (mājaslapas darbību nodrošinošie vai tās lietošanu atvieglinošie) sīkfaili, tādi kā filtrēšanas iestatījumu vai pievienošanās atgādinājuma, kā arī analītiskie sīkfaili. Mēs neizmantosim un nevienai trešajai pusei neļausim izmantot statistiskās analīzes datus, lai izsekotu vai vāktu jebkādu informāciju, kas ļauj noteikt šīs mājaslapas apmeklētāju identitāti. Spiežot “Piekrītu” vai turpinot pārlūkošanu mājaslapā, Jūs piekrītat sīkfailu uzstādīšanai un izmantošanai. Savu piekrišanu jūs varat atcelt jebkurā laikā, dzēšot saglabātos sīkfailus savā ierīcē.Piekrītu
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